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En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del 04 cuatro de abril de 2025 dos mil veinticinco, en
la Sala de Juntas de la DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules nimero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los Servidores Publicos
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o RESOLUTIVO de
la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-019-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE
IMPRESION DE FORMATOS VARIOS PARA LA DIRECCION DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA", en
términos de los articulos 66, 69 y 72, de la LEY y demas aplicables, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido
en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO.

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos
en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 12 doce de marzo de 2025 dos mil veinticinco, se llevd a cabo la publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo
del presente documento en el portal de intemnet https://transparencia.quadalajara.gob. mx/licitaciones2025 cumpliéndose con
lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo
establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del
Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 21 veintiuno de marzo de 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los articulos 62, numeral
4y 63 de la LEY; y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO
LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el acta que se levanto para tal
proposito.

Tercero.- Con fecha del 27 veintisiete de marzo de 2025 dos mil veinticinco, se celebrd el evento para llevar a cabo el
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la
LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto
comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
LABORATORIOS JULIO S.A. DE C.V.
VAKERO PUBLICIDAD S.A. DE C.V.

® o e o
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CONSIDERANDO:
Primero.- Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la
Adjudicacion conforme al articulo 72 fraccion V inciso c) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Codigo de Gobierno del
Municipio de Guadalajara, asi como el numeral 17. FACULTADES DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL
MUNICIPIO DE GUADALAJARA de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-019-2025 SIN
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de
un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo
del Estado de Jalisco.

Segundo.- De la evaluacién a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizo
el anélisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el resultado de la evaluacion legal-administrativa en el que se determina lo siguiente:

I.-De la evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes administrativamente.

En cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 66 y 69 numeral 1 fraccion | y Il, de la LEY y en consideracion al Resultado
de la Evaluacion Legal/Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resuelve lo
siguiente:

ROGUMENTOS DEC ALDO EMILIO CRIMPRESORES |LABORATORIOS JULIO | VAKERO PUBLICIDAD
FUNTO 21D SANGHES S.A.DEC.V. S.A.DE C.V S.A.DEC.V.
INCISO PRESENTACION Y HERNANDEZ e S = i i Fo
APERTURA DE i g i [
PROPUESTAS DE LAS Sl NO sl NO S S
BASES CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | CUMPLE | cumpLE | NC CUMPLE | oyypy g | NO CUMPLE
Anexo 4. (Carta de
Proposicion).  Manifiesto
libre bajo protesta de decir
verdad de contar con la
¢ capacidad administrativa, Si Si Si Si
fiscal, financiera, legal, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnica y profesional para
atender el requerimiento
en las condiciones
solicitadas.
Anexo 5. (Acreditacién) o /
documentos que lo /
acredite. ) ) /7/\ ) )
d) S Sl // N Sl Sl
1. Presentar copia CUMPLE CUME{;E’ N\ CUMPLE CUMPLE
simple vigente 3 \
del Registro en \
el Padrén de \
Proveedores del

Micolas Regules 63, Flanta Altadel Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzinge, 44100, Guadalajara, |al,
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Gobierno del
Municipio de
Guadalajara,
(en caso de
contar con él).
2. Tratandose de
personas
juridicas,
debera
presentar,
ademas:

A. Original o copia
certificada solo
para cotejo (se
devolvera al
término del acto) y
copia simple
legible de Ila
escritura
constitutiva de la

NO CUMPLE

El  Participante
no presento
copias  simples

sociedad, y en su
caso, de las actas
donde conste en
su caso, la
prérroga de la
duracion de la
sociedad, Ultimo

si
CUMPLE

de la Escritura
Del Acta
Constitutiva para
cotejo,
Incumpliendo
con lo

Si
CUMPLE

establecido en el
numeral 9.1,
anexo 5
(Acreditacion),
punto 2, A. de
las BASES.

aumento o]
reduccion de su
capital social; el
cambio de su
objeto de la
sociedad, la
transformacion o
fusion de la
sociedad,; de
conformidad con lo
senalado en los
articulos 182 y 194
de la Ley General
de Sociedades
Mercantiles.

B. Original o copia
certificada solo
para cotejo (se
devolvera al
término del acto) y
copia simple
legible del poder
notarial o]

instrumento ‘
correspondiel

Nicolas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, |al.
Guadalajara.gob.mx
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| cumPLE El  Participante | cympLE (\\
| no presento

copias  simples

del Poder d
otaria 0 /
Notarial /
Cuflad que @@ -
94 uida

./‘

b

Pagina 4 de 44 Guadalajara



e e i

]& ® Adquisiciones

ILI0

"~ ALDOEM

RIOS JULIO | VAKERO PUBLICIDAD

INCISO| |

oL | NOCUMPLE.

del Poder
Notarial 0
Instrumento
Correspondiente
del
Representante
Legal para
cotejo,
Incumpliendo
con lo
establecido en el
numeral 9.1,
anexo 5
(Acreditacion),
punto 2, B. de
las BASES.

instrumento
correspondiente
del representante
legal, en el que se
le acredite Ila
personeria juridica
y se le otorguen
facultades para
actos de
administracion;
tratandose de
Poderes
Especiales, se
debera sefalar en
forma especifica la
facultad para
participar en
licitaciones 0
firmar  contratos
con el Gobierno.
*Los documentos
referidos en los numerales
A y B deben estar
inscritos en el Registro
Publico de la Propiedad y
del Comercio, cuando
proceda, en términos del
articulo 21 del Codigo de
Comercio,

C. Copia simple de
Constancia de
Situacion  Fiscal
con fecha de
emision no mayor
a 30 dias
naturales de
antigiedad a la
fecha del Acto de
Presentacion y
Apertura de
Proposiciones.

D. Copia simple del
comprobante  de
domicilio de los
PARTICIPANTES,
no mayor a 2
meses
antigledad a

gl g ‘ Si
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Si Sj sl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nicolas Regules 83, Flanta Alta del Mercade Mexicaltzingo, .
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal. Pagina 5 de 46
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Presentacion %
Apertura de
Proposiciones, a
nombre de la
razon social del
PARTICIPANTE.

3. Tratdndose de
personas
fisicas, debera
presentar,
ademas:

A. Copia simple de
acta de
nacimiento.

Si
CUMPLE

B. Copia simple de
Constancia de
Situacion  Fiscal
con fecha de
emisién no mayor
a 30 dias
naturales de
antigliedad a la
fecha del Acto de
Presentacion y
Apertura de
Proposiciones.

si
CUMPLE

C. Copia simple del
comprobante de
domicilio, no
mayor a 2 meses
de antigliedad a la
fecha del Acto de
Presentacion y
Apertura de
Proposiciones, a
nombre del
PARTICIPANTE.

]

CUMPLE

e)

Anexo 6. (Declaracion de
Integridad y NO
COLUSION de
PROVEEDORES).

sl
CUMPLE

sl
CUMPLE

Si
CUMPLE

Si
CUMPLE

Anexo 7. (Declaracion de
aportacion cinco al millar
para el fondo impulso
Jalisco).

CUMPLE

CUMPLE

Si
CUMPLE

S
CUMPLE

a)

Anexo 8. (Manifiesto de
Opinion Positiva de

/si

si

si

sl/'

\

Nicolas Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicalizingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
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DOCUMENTOS DEL A'é%?dg[_"fé":i'o CR IMPRESORES |LABORATORIOS JULIO | VAKERO PUBLICIDAD
PUNTO 9.1 DE HERNANDEZ S.A.DE C.V. S.A.DEC.V. S.A. DE C.V.
INCISO PRESENTACION Y
APERTURA DE - = 5 =
PROPUESTAS DE LAS | NO Sl NO S Sl
BASES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | NC CUMPLE | o jpLg | NO CUMPLE
Cumplimiento de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Obligaciones Fiscales).
g.1 Opinion de
cumplimiento de
obligaciones fiscales Si Si sl Si
emitida por el SAT en los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
terminos del numeral 25
de las presentes BASES.
Anexo 9. Manifiesto de
rgoleildl B ; s s
Materia de Seguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Social.
NO CUMPLE
Presentd Opinion
del Cumplimiento
de Obligaciones
Fiscales en
Materia de
Seguridad Social
emitida por el
IMSS con fecha
h) h.1 Qpinién de 10 de marzo de
Cumplimiento de 2025, lo cual se
Obligaciones en Materia : ; encuentra  fuera
de Seguridad Social al Si Bl 1
o oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE del periodo
emitida por el IMSS en los comprendido  a
términos del numeral 26 patr de la
de las presentes BASES. publicacion  de
las BASES hasta
el dia del acto de
PRESENTACION
Y APERTURA
DE
PROPUESTAS,
incumpliendo con
J lo establecido en
o el numeral 26.
ya DE LA OPINION
Fd \ POSITIVA  DE
i LAS

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Medaalzingo,

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.

Guadalajara.gob.mx
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DOCUMENTOS DEL ALDOEMILIO | cp MPRESORES |LABORATORIOS JULIO | VAKERO PUBLICIDAD
PUNTO9.1DE pEliEs S.A. DE C.V. S.A. DE C.V. S.A. DE C.V.
NeEn PRESENTACION Y N
APERTURA DE . = - -
PROPUESTAS DE LAS Sl NO Sl NO Sl Sl
BASES cumpLE | cumpLE | cumPLE | cumpLE | cumpLe | NO CUMPLE | oy g | NO CUMPLE
OBLIGACIONES
EN MATERIA DE
SEGURIDAD
SOCIAL (IMSS)
de las BASES.
NO CUMPLE
No presentd
Constancia
Emitida por el
IMSS de hacer
publico el
resultado de la
consulta de su
h.2 Constancia Emitida opinion del
por el IMSS de hacer cumplimiento de
publico el resultado de la obligaciones
consulta de su opinion del Si Si fiscales en si
cumplimiento de | CUMPLE CUMPLE materia de | CUMPLE
obligaciones fiscales en seguridad social
materia de seguridad (ACUSE).
social (ACUSE). Incumpliendo
con lo
establecido en el
numeral 26. DE
LA OPINION
POSITIVA DE
LAS
OBLIGACIONES
EN  MATERIA
DE SEGURIDAD
SOCIAL (IMSS)
de las BASES.
Anexo 10. Manifiesto de
Opinién de cumplimiento
en materia de
i Aportaciones Patronales y Sl si S Si
enteroc de descuentos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFONAVIT, en los
términos del numeral 27
de estas BASES.

Nicolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Medcaltzingo,

Barriode !

Guadalajara. gob.mx

Aexicaltzingo 44100, Guadalajara, Jal.
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DOCUMENTOS DEL A eii=® | CRIMPRESORES |LABORATORIOS JULIO | VAKERO PUBLICIDAD
PUNTO 9.1 DE HERNANDEZ S.A.DEC.V. S.A.DEC.V. S.A.DEC.V.
INCISO PRESENTACION Y
APERTURA DE i ' -
PROPUESTAS DE LAS S NO Si NO si si
BASES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | NO CUMPLE | oy iipi g | NO CUMPLE
NO CUMPLE
El  participante
presenta
Constancia  de
Opinién en
Materia de
Aportaciones
Patronales
i.1 Constancia de Opinion emitida por el
en Materia de si si INFONAVIT con S
Aportaciones Patronales codigo QR
St B ol CUMPLE CUMPLE ilegible. CUMPLE
INFONAVIT. Incumpliendo en
lo establecido en
el numeral 27.
DE LA OPINION
POSITIVA  DE
LAS
OBLIGACIONES
EN  MATERIA
DEL INFONAVIT
de las BASES.
nexo 11. (Copia simple : : ; )
j) Qe Identiﬁca(lciéa Oficiapi ol Sl Sl Sl
Vigente). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Anexo 12. (Estratificacion), El  participante
y documentos que acrediten presenta  Anexo
lo establecido en su 12.
numeral 2. (Estratificacion),
y  documentos
La falta de cualquiera de los que acrediten lo
documentos anteriormente sl sl establecido  en g
k) descritos a excepcion de los | CUMPLE CUMPLE su numeral 2, | CUMPLE
documentos que acrediten con anotaciones
lo establecido en el numeral distintas a Ilas
2 del anexo 12, sera motivo solicitadas.
de desechamiento de Ila Incumpliendo
PROPUESTA del con lo
PARTICIPANTE. establecido en el
[ ‘N\\ numeral 9.1,
\ anexo 12
(Estratificacion),

Nicolas Regules 63, Flanta Alta del Mercado Medcalzingo,

Barricde|

Guadalajara.gob.mzx

exicaltzingo, 44100, Cuadalajara, jal.
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ALDO EMILIO

DOCUMENTOS DEL SANGHEZ CRIMPRESORES |LABORATORIOS JULIO | VAKERO PUBLICIDAD
PUNTO 9.1 DE HERNAN S.A.DEC.V. S.A.DEC.V. S.A.DEC.V.
hias PRESENTACION Y ERNANDEZ
APERTURA DE - = - :
PROPUESTAS DE LAS Sl NO sl NO Sl Sl
BASES cumpLe | cumpLe | cumpLe | cumpie | cumpee | NO CUMPLE | oy | NO CUMPLE
de las BASES.
1 | | o : :
) e y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inhabilitacion).
Anexo 14. (Manifiesto de ; : !
m) objeto social en actividad Sl 5 sl Sl
Jet0 ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
econdmica y profesionales).
Anexo 16. Formato libre a
través del cual el
PROVEEDOR se
) comprometa a entregar la Si S si sl
garantia de cumplimiento, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sefialada en el numeral 21 :
de conformidad con o
establecido en el Anexo 15.
Anexo 17. Manifiesto de ; ; ; ; 7
o) Responsabilidad en Materia sl 8! il 2l
ponsa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Propiedad Intelectual.
I ) Anexo 18. Formato de Si Sl Si Si
P} | muestras fisicas. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
Toda vez que el
PARTICIPANTE no fima la
totalidad de las hojas que
Observaciones: NO APLICA NO APLICA NO APLICA componen la  PROPUESTA

presentada, incumpliendo con
lo solicitado en el numeral 7.
CARACTERISTICAS DE LA
PROPUESTA, inciso a) de las
BASES.

De lo anterior, se establece que, las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ y CR IMPRESORES S.A. DE C.V., cumplen con la totalidad de los requisitos legales y administrativos
establecidos en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA. Los PARTICIPANTES LABORATORIOS JULIO S.A.
DE C.V. y VAKERO PUBLICIDAD S.A. DE C.V., NO CUMPLEN con |a totalidad de los requisitos legales-administrativos de
las BASES de la CONVOCATORIA.

Nicolds Regules 83, Flanta Alta del Mercado Mexicalzingo,
Barrio de Mexicaltzingo. 44100, Guadalajara, Jal.
Cuadalajara. gob.m:
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Tercero.- Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan administrativa y legalmente.

Las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES LABORATORIOS JULIO S.A. DE C.V. y VAKERO PUBLICIDAD S.A. DE
C.V., NO CUMPLEN con la totalidad de los requisitos legales-administrativos de las BASES de la CONVOCATORIA, con
fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fraccion I, y numeral 2 de la LEY, por los requisitos que se detallan a

continuacion:;

LICITANTE

REQUISITOS QUE INCUMPLE LA
PROPUESTA

MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO

FUNDAMENTO DEL
DESECHAMIENTO

DEC.V.

Inciso d) Anexo 5, 2.A Original o copia
certificada solo para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple legible de la
escritura constitutiva de la sociedad, y en su
caso, de las actas donde conste en su caso, la
prorroga de la duracion de la sociedad, ditimo
aumento o reduccion de su capital social; el
cambio de su objeto de la sociedad, la
transformacion o fusion de la sociedad; de
conformidad con lo sefialado en los articulos
182 y 194 de la Ley General de Sociedades
Mercantiles.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que NO presento la
copias simples de la escritura
constitutiva de la sociedad, y en su caso,
de las actas donde conste en su caso, la
prorroga de la duracion de la sociedad,
Gitimo aumento o reduccion de su capital
social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacion o fusion de
la sociedad; de conformidad con lo
sefialado en los articulos 182 y 194 de Ia
Ley General de Sociedades Mercantiles.
Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos de las
BASES de la LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso b), ¢) y f) de
las BASES, en correlacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
de la LEY.

LABORATORIOS JULIO S.A.

Inciso d) Anexo 5, 2. B. Original o copia
certificada solo para cotejo (se devolvera al
término del acto) y copia simple legible del
poder notarial o instrumento correspondiente
del representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le otorguen
facultades para actos de administracion;
tratandose de Poderes Especiales, se debera
sefialar en forma especifica la facultad para
participar en licitaciones o firmar contratos con
el Gobiemno.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que NO presento la
copias simples del poder notarial o
instrumento  comrespondiente  del
representante legal, en el que se le
acredite la personeria juridica y se le
otorguen facultades para actos de
administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefialar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno. Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos de las
BASES de la LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el

numeral 12, DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso b), ¢), y f) de

las BASES, en corelacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
dela LEY.

Inciso h) Anexo 9, h.2 Constancia Emitida por
el IMSS de hacer publico el resultado de la
consulta de su opinion del cumplimiento de

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que NO presentd la
Constancia Emitida por el IMSS de
hacer publico el resultado de la

Por los mofivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el

Nicolas Rﬂules A3, Mnm Altadd !

Barrio de M
Guadalajara. gob.m:

obligaciones fiscales en materia de seguridad | consulta de su opinion  del | numeral 12. DESECHAMIENTQO DE
social (ACUSE) y numeral 26. DE LA | cumplimiento de  obligaciones | PROPUESTAS DE LOS
OPINION POSITIVA DE LAS | fiscales en materia de sequridad | PARTICIPANTES incisos b), o, f) y
OBLIGACIONES EN  MATERIA  DE | social (ACUSE). Esta omision | numeral 26 de las BASES, en
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS), el | representa un incumplimiento de los | correlacion con lo establecido en el
PARTICIPANTE. requisitos de las BASES de la | articulo 69 numeral 2 de la LEY,
LICITACION.
z//,
/'\\/
:/,.// \
(= \ p
\
\
\
\
Aercado Mexdcalzingo,

Guadatajara, Jal
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Inciso i) Anexo 10, inciso i.1) Constancia de
Opinion en Materia de Aportaciones
Patronales emitida por el INFONAVIT., y
numeral 27. DE LA OPINION POSITIVA DE
LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DEL
INFONAVIT.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que presentd LA
OPINION  POSITIVA DE  LAS
OBLIGACIONES EN MATERIA DEL
INFONAVIT con codigo QR ilegible.
Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos de las
BASES de la LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES inciso c) y numeral
27. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS
OBLIGACIONES EN MATERIA DEL
INFONAVIT de las BASES en
correlacion con lo establecido en el
articulo 69 numeral 2 de la LEY.

Inciso k) Anexo 12. (Estratificacion), y
documentos que acrediten lo establecido en su
numeral 2.

EI PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que presenta
Anexo 12.  (Estratificacion), y
documentos que acrediten lo
establecido en su numeral 2., con
anotaciones distintas a las solicitadas.
Esta omision representa un
incumplimiento de los requisitos de las
BASES de la LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA  la  propussta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b), c) y v) de
las BASES en correlacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
dela LEY.

DEC.V.

VAKERO PUBLICIDAD S.A.

Inciso h) Anexo 9, inciso h.1) Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia
de Seguridad Social emitida por el IMSS y
numeral 26. DE LA OPINION POSITIVA DE
LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) de las BASES.

El PARTICIPANTE no cumple con este
requisito, toda vez que presentd la
OPINION  POSITIVA  DE = LAS
OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS), de fecha
de 10 de marzo de 2025 por lo-que se
encuentra fuera del perioda establecido
en el numeral 26 de las BASES. Esta
omision representa un incumplimiento
de los requisitos de las BASES de la
LICITACION.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA  la  propuesta  del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y numeral
26. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS
OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL (IMSS) de las
BASES en comelacion con lo
establecido en el articulo 69 numeral 2
dela LEY.

Numeral 7. CARACTERISTICAS DE LA
PROPUESTA, inciso a). Todas y cada una de
las hojas de la PROPUESTA elaborada por el
PARTICIPANTE, deberan presentarse
firmadas de forma autégrafa por el Titular,
Representante o Apoderado Legales, en su
caso.

Toda vez que el PARTICIPANTE, no
firma la fotalidad de las hojas que

- componen la PROPUESTA presentada,

incumpliendo con lo solicitado en el
numeral 7. CARACTERISTICAS DE LA
PROPUESTA, inciso a) de las BASES.

Por los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES incisos b) y ¢) de las
BASES en correlacion con lo establecido
en el articulo 69 numeral 2 de la LEY.

Cuarto.- Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes tecnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y Il, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1., y las
espeuﬂcamones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerlmlentos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL- 019 2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE IMPRESION DE

Nicolas R-Jgu es 63, lanta Alta del
zingo, 44100

Barrio de Mexicalt:
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Mercado Mexicaltzingo
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FORMATOS VARIOS PARA LA DIRECCION DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA", la evaluacion de los
requisitos tecnicos de las proposiciones recibidas fue realizada por el titular del AREA REQUIRENTE, Lic. José Refugio
Gomez Gamboa en su carécter de Director de Gestion de Gobierno y Ciudadania, de donde se desprende el Dictamen
de Evaluacion Técnica para la Evaluacion mediante el mecanismo de puntos y porcentajes emitido por la titular de dicha
area, el cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente
de contratacion, observandose el siguiente resultado:

Quinto.- Del analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas técnicas presentadas por los PARTICIPANTES se
desprende lo siguiente:

Partida 1:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V obtuvo un total de 31 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

£l proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 22.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion téenica.

Partida 2:
Resunien.
El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica,
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacidn técnica.

El proveedor Laboratorios Julio S.A. de CV. no presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

Partida 3:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 15.8 puntos, no superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor Laboratorios Julio S.A. de C.V. Obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos. no supera asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica. "

Partida 4: s

Resumen. =

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
\

\
\
\
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requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 5:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asf el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presenté la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 6:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V lmpresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A ’DE C.V No presenté la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 7:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 42.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 8:

Resumen. j
El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V obtuvo un total de 6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el minimo
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requerido en ) la evaluacion técnica.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 9:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacidn técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V obtuvo un total de 6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el minimo
requerido en la evaluacion técnica,
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica. |
Partida 10:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos. superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presenté6 la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo-requerido en la evaluacidn técnica.

Partida 11

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 20 puntos, no superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacién técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
EI proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.

Partida 12:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de

42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOPS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida. y
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 13:

g
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Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, no superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.ADE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.

Partida 14:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presenté la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 15: __
Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES 5.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos. superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion tecnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 nuntos en la evaluacién téenica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 42.6 puntos, superando asi 42 puntos que es
el minimo requerido en la evaluacidn técnica.

Partida 16:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 17:

Resumen. ]

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42

puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de

42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE CV No presentd la muestra correspondiente a esta, partida.
#

— ///
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El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 37.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 18:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida,
El proveedor ALLDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no superando asi el minimo

requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica. N
Partida 19:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntes, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacién técnica.

El proveedor LABORA.TORIQS JULIO S.A DE CV No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDQ EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos. no supera asi 42 puntos que es el

_minimo requerido en la evaluacion técnica. J
Zartida 20:
Resumen.
El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V. Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo
requerido de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE CV No presenté la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 38.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 21:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A 'DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacién técnica.

Partida 22: i
Resumen. L5
El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V oé{uvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42

. /..7"’
\ ol e

\
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puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.ADE C.V obtuvo un total de 6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el minimo
requerido en la evaluacion técnica.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 23:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor LABORATORIOS JULIO S.ADE C.V obtuvo un total de 6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el minimo
requerido en la evaluacion técnica.

El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 24:

Resumen.
El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuve un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42 |

puntos en la evaluacion téenica. l
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuve un total de 36 puntos. no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE CV No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacién técnica.

Partida 25:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
nuntos en la evaluacion técnica.
Ei proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido
de 42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE CV No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 26:

Resumen. |
El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.ADE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a estg,/'f)artida.

Mexdcaltzingo
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El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 47.6 puntos, supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 27:

Resumen.

El proveedor CR IMPRESORES S.A DE C.V obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42
puntos en la evaluacién técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El proveedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimo requerido en la evaluacion técnica.

Partida 28:

Resumen.

El proveedor CR Impresiones obtuvo un total de 45.8 puntos, superando asi el minimo requerido de 42 puntos en la
evaluacion técnica.
El proveedor VAKERO PUBLICIDAD S.A DE C.V obtuvo un total de 36 puntos, no superando asi el minimo requerido de
42 puntos en la evaluacion técnica.

El proveedor LABORATORIOS JULIO S.A DE C.V No presentd la muestra correspondiente a esta partida.
El prov eedor ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ obtuvo un total de 17.6 puntos, no supera asi 42 puntos que es el
minimoirequerido en la evaluacion técnica.

Sexto.-‘Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan.

En términos del articulo 69 numeral-1 fraccion | de la LEY, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES LABORATORIOS
JULIO S.A. DE C.V. y VAKERO PUBLICIDAD S.A. DE C.V., se DESECHAN por las razones fundadas y motivadas que se
indican en el CONSIDERANDO TERCERO del presente FALLO Asimismo la propuesta de PARTICIPANTE ALDO EMILIO
SANCHEZ HERNANDEZ para las PARTIDAS 1-6, 10, 11, 13,14, 16-18, 19- 21, 23, 27 y 28, el PARTICIPANTE VAKERO
PUBLICIDAD S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1 a la 28; el PARTICIPANTE LABORATORIOS JULIO S.A. DE C.V. para
las PARTIDAS 1-5, 7-11, 14,15, 21-23 y 25 y el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 3 y
11 se DESECHAN TECNICAMENTE por no superar el minimo requerido de 42 puntos, tal y como se sefiala en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES.

Séptimo.- Relacion de los PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, la propuesta del PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ para las PARTIDAS 7, 8, 9, 12, 15, 22, 24, 25 y 26, y el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
para las PARTIDAS 1-2, 4-10, 12-28, CUMPLEN con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos establecidos en
el numeral 9.1 PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES. Asimismo superan el puntaje minimo
requerido establecido en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califican como
SOLVENTES sus propuestas y son susceptibles de evaluacion economica.

Em ’1e A
Guadalajara. gob.mx
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1& » Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-019-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE IMPRESION DE
FORMATOS VARIOS PARA LA DIRECCION DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA', se procede a analizar las
PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio,
calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2. de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-
GDL-019-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS VARIOS
PARA LA DIRECCION DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA”, se elabora el cuadro comparativo del precio
ofertado contra el precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado, puesto que la hipotesis de comparativa de
las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para las PARTIDAS 7, 8, 9, 12, 15,
22, 24, 25y 26, y CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1-2, 4-10, 12-28 que resultaron solventes en el
dictamen de evaluacion técnica y la evaluacion legal-administrativa, toda vez que retnen todos los requerimientos
solicitados de las BASES de la CONVOCATORIA, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor
el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que el precio ofertado sea
aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.

I ALDO EMILIO CR
A SANCHEZ IMPRESORES '%f:;'gg:l’)%"
PARTIDAS DESCRIPCION 0. | - cDE . . CANTIAD. £ CANTIAD: o HERHAMDES “VPIM SA DS “VPIM (PRECIO
MEnDA | MAXIMA MINIMA (PRECIO (PRECIO NECARiO Sh]
¢ UNITARIO SIN UNITARIO SIN o
IVA) IVA) J
Impresion  Cartel
1 gguggzegee"zggpg' Piezas | 200 80 i : §11.00 7.02% §1183
tamafio tabloide.
Impresion de
banner de alia
2 calidad con | Piezas 20 8 - - $3.00 99.18% $3656.00
estructura de 1.60
% 0.60 cm.
Impresion  lona,
diferentes
3 tamafios, disefios | Mis2 100 40
impresos con
bastilla y ojales.
Impresion
carpetaffolder
4 | o Oy | Plezas | 000 | 400 - - §1550 | 270% | $1693
color, diseno
previo.
5 ;g}feﬁss‘?ﬂms % | piezas | 1000 400 : : $1350 426% | 81410
rd 7
- ._,,__{, — //'/l
C\'\' 2 /-

Nicolas Regules 63, lanta Alta del Mercado Mexicaltzingo
Barriode
Cuadalajara.gob.mx
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® Adquisiciones

PARTIDAS

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD
MAXIMA

CANTIDAD
MINIMA

ALDO EMILIO
SANCHEZ
HERNANDEZ
(PRECIO
UNITARIO SIN
IVA)

*VPIM

CR
IMPRESORES
SA.DECV.
(PRECIO
UNITARIO SIN
IVA)

*VPIM

INVESTIGACION
DE MERCADO
(PRECIO
UNITARIO SIN
IVA)

couché a
frente  y

papel
color,
vuelta.

Impresion de
demoestan en pvc.

Piezas

$2,000.00

-31.58%

$2,923.10

Impresion de vinil
mate.

Mts2

200

80

$195.00

-8.03%

$205.00

-3.32%

$212.03

Impresion de hojas
membretadas
tamafio carta
diversos disefios.

Piezas

1,000

400

$8.00

4.85%

50.70

-90.83%

$7.63

Impresion de hojas
membretadas
tamario oficio.

Piezas

1,000

400

$5.00

-44.63%

$8.90

-1.44%

$9.03

10

Imprasién de
banderin
publicitaria de 3.5
melros, reforzada
con tubo y base
reforzada.

Piezas

10

$1,950.00

-0.68%

$1,963.33

a4

Impresién de
bandera color
naranja con disefio
previo, tamario
0.70 x 100 cm, con
tubo de PVC de
150 cm.

Piezas

10

12

Impresion
portagafetes
subiimado  previo
disefio.

Piezas

500

200

$65.00

-37.73%

$85.00

-3.77%

$88.33

13

Impresién  Cilindro
transparente
impreso.

Piezas

3,000

1200

$39.00

0.85%

$38.67

14

Impresion  directa
trovicel 3mm con
corte a la forma
segun se requiera
el metro lineal 120
cm.

Mts

$370.00

0.73%

$367.33

15

Impresion  directa
sobre  coroplast

Mts

$610.00

70.07%

$370.00

3.16%

$358.67

Nicolds Regules 63, Ranta Alta del Mercado Mexicaltzingo,

Barrio de Mexicaltzingo. 44100, Guadalgjara, Jal
Guadalajara.gob.mx
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PARTIDAS

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANTIDAD
MAXIMA

CANTIDAD
MINIMA

ALDO EMILIO
SANCHEZ
HERNANDEZ

(PRECIO
UNITARIO SIN
VA)

*VPIM

CR
IMPRESORES
SA.DECV.
(PRECIO

UNITARIO SIN

IVA)

*VPIM

INVESTIGACION
DE MERCADO
(PRECIO
UNITARIO SIN
VA)

con suaje especial
metro lineal de
120 cm.

16

Impresion de
letreros
institucionales
medidas de 50 x
20 cm en pvc
espumado en
3mm., con
impresion de 12 3
tintas de acuerdo
a disefio
autorizado.

Pieza

20

$81.00

241%

$83.00

Impresion  playera
tipp  polo manga
coria, tela pique
50% algodon 50%
poliester con
bordado al frenie y
espaida, para
dama.

Pieza

200

80

-165%

$365.67

18

Impresién  playera
tipo polo manga
corta, tela pique
50% algodon 50%
poliéster con
bordado al frente y
espalda, para
caballero.

Piezas

200

80

$435.00

0.08%

$434.67

19

Impresion  Libreta
con 80 hojas de
raya. Incluye
separador de
hojas, elastico
para cerrar,
baligrafo de
plastico con
serigrafia, material
curpiel,  medida
14x20.7cm,  color
tinta Negra.

Piezas

500

200

$165.00

5.55%

$156.33

20

Impresién  gorra
impresas con

Piezas

500

$95.00

Nicolas Regules

Barrio de Mes
Guadalajara.

&3, Alanta Altade /4
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® Adquisiciones

ALDO EMILIO CR
UNIDAD | ¢ aNTIDAD |  cANTIDAD H:énugzgzez i S '%‘EE:EI'??:';%N
PARTIDAS DESCRIPCION DE i Sl (PRECIO *VPIM .(PREC%V' *VPIM (PRECIO
NEDIDA UNITARIO SIN UNITARIO SIN UNDARIO SIN
IVA) IVA) IvVA)
serigrafia 0
sublimado frente y
costados.
Impresion
diplomas,
reconocimientos,
constancias:
B | mhresin d'g('jli"r Piezas | 2,000 800 : : $7.90 1.62% $8.03
solo  frente, en
cartulina  opalina
blanca, varios
disefios.
Impresidn de
tarjeta de
presentacion  en
9o f’r;'jgfésmﬂ Cg”mcg'; Piezas | 3,00 1200 $2.30 A7.27% $2.70 2.88% $2.78
: lados a color,
laminado  mate,
varios disefios.
Impresién de
23 {i"nr{;“:“)‘“;ona fc‘jﬁf Piezas | 3,000 1200 - ’ $4.00 3.15% $4.13
tamario carta.
Sello oficial con
fechador 6x4 CM
24 automatico  tinta | Piezas 5 2 $490.00 -46.62% $895.00 -2.50% $917.95
| negra, diferentes
disefios.
Impresién  calca
25 impresa en vinil | Mts2 5 2 $650.00 140.74% $310.00 14.81% $270.00
con sugje.
26 I'n”w‘grrg;‘g;‘ PIn G0N 1 pigzas | 2500 1000 $11.90 14.82% $14.50 3.79% $13.97
Impresién  Taza
blanca de
ceramica con
27 serigrafia Piezas 300 120 - - $95.00 3.63% $91.67
capacidad 11 oz
con impresion \
hasta 8 colores.
28 L‘Eg{gg{'}o” Cgﬁ Pieza 250 100 - - $610.00 2.40% $595.73 =
‘ 0
{ X
Nicolas Regules 63, Hanta Alta del Mercado Madealtzingo, A\
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.(z ® Adquisiciones

SnoNe e INVESTIGACION
R SANGHEZ IMPRESORES R
PARTIDAS DESCRIPCION DE . | CANTIDAD || CANTIDAD | HERNANDEZ WEIM SADECY: VPIM (PRECIO
MEDIDA MAXIMA MINIMA (PRECIO (PRECIO UNITARIO SN
UNITARIO SIN UNITARIO SIN o
IVA) IVA) )

reflejante,
material: casaca 6
bandas reflejantes
tela ripstop  ylo
gabardina.

“YPIM- VARIACION PORCENTUAL CON RESPECTO AL COSTO DE REFERENCIA RESULTADO DE LA INVESTIGACION DE MERCADO.

El resultado de la evaluacion de la suma de los precios de las propuestas presentadas por los ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ para las PARTIDAS 7, 12, 15, 22 y 26, y el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las
PARTIDAS 1, 4.7, 10, 12-23, 26-28 y la obtenida de la investigacion de mercado se sefalan en el Dictamen Econémico, el
cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de
contratacion.

De acuerdo con el andlisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se
concluye gue las PROPUESTAS econdricas de los PARTICIPANTES ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para las
PARTIDAS 7, 12, 15, 22 y 26 y el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 4.7, 10, 12-
23, 26-28 de las BASES, son ias mas convenientes ademas de cumplir con los paramatros y limites presupuestaies
sefialados por la CONVOCANTE.

RESULTADO ECONOMICO

Primero.- Una vez que la proposicion de los PARTICIPANTES ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para las
PARTIDAS 7, 12, 15,22y 26, y el PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para las PARTIDAS 1, 47, 10, 12-23,
26-28, cumplen con los requisitos administrativos y con el puntaje técnico requerido en la Evaluacion de Puntos y
porcentajes establecido en las BASES de la Licitacion, asi como se encuentran dentro de los parametros y limites
presupuestales sefialados en el articulo 71 de la LEY. La CONVOCANTE, procedio a realizar el andlisis, revision y
evaluacion por Puntos y Porcentajes de la Propuesta Economica de dicho licitante obteniéndose el siguiente resultado:

Partida 1:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS
.
// /
—‘('w- S pd
— (/'/.
_____ e R A “ v 5
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| ® Adquisiciones

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta econémica que, habiendo sido determinada solvente sea |a oferta econdmica méas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacién de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicar |a siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

Deda: 50 puntos

e  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta economica
e MPemb = Monto de fa propussta econdmica mas baja.
o  MPi= Monto de la i-esima propuesta econémica

PPE = $11.00 x 50 / $11.00 =50

_ ? TOTAL 50 puntos
El resultado de la Evaluacion Econémica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 1,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en |a evaluacién econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 4:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA PUNTODS

| La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea |a oferta economica mas baja de aguellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente. ;
Para esia valoracion se excluird el Impuesto al Valor Agregado (IVA). i
arminacion de la puntuacion de las demés propuestas econdmicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

D ; 50 puntos
onde:
e  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica
e MPemb = Monto de la propuesta economica mas baja.
s MPi=Monto de la i-esima propuesta econémica
PPE = $15.50 x 50/ $15.50 =50
TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 4,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria.de la LICITACION.

Partida 5:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. _
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada sclvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA). \\

Para determinacion de la puntuacion de las demés propuestas economicas se aplicara la siguiente formula: 50 puntos
PPE = MPemb x 50 / MPi

Donde:

»  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica

/ ~7

L%
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS
e MPemb = Monto de la propuesta econémica mas baja.
MPi = Monto de la i-esima propuesta econémica
PPE = $13.50 x 50 / $13.50 =50
TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA §,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 6:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA

PUNTOS

La propuesta econdmica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA)
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas ecendmicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50/ MPi
Lionde:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentfuaies que corresponden a la propuesta economica
e MPemb = Monto de la proouesta econémica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesia economica

PPE = $2,000.00 x 50/ $2,000.00 = 50

50 puntos

TOTAL

50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos par

Partida 7:

rala PARTIDA 6,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion economica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

EVALUACION ECONOMICA

PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sez la oferta econdmica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y tecnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econémicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi
Donde:
e PPE = Puniuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
e MPemb = Monto de la propuesta econémica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta econdmica

PPE = $195.00 x 50/ $195.00 = 50

50 puntos

TOTAL

50 puntos
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El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, obtuvo 50 puntos para la
PARTIDA 7, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion economica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA i PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y tecnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA),
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econémicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

Donde: 47.56 puntos

*  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta economica
o MPemb = Monto de la propuesta economica mas baja.

e MPi= Monto de la j-esima propuesta econémica
PPE = $195.00 x 50 / $205.00 = 47.56

TOTAL 47.56 puntos
El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 47.56 puntos para la PARTIDA
7, de fos 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 10:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econdmica méas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicar |a siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

Biiide: 50 puntos

e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta economica
o MPembh = Monto de la propuesta econémica més baja. |
e MPi= Monio de la i-esima propuesta econdmica

| PPE = $1,950.00 x 50 / $1,950.00 = 50
| TOTAL 50 puntos

£l resultado de Iz Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., abtuvo 50 puntos para la PARTIDA 10,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 12:

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ w‘
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS )
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PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicara la siguiente formula:

PPE = MPemb x 50 | MPi 50 puntos
Donde:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a fa propuesta econdmica
o MPemb = Monto de la propuesta economica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta econémica

PPE = 555_.00 x 50 / $55.00 = 50

TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, obtuvo 50 puntos para la
PARTIDA 12, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion economica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DEC.V.

EVALUACION ECONCMICA ' PUNTOS

La propuesta economica gue, habiendo sido determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.

Para esta valoracian se excluira el impuesto al Valor Agregado {IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicara la siguiente formula:

PPE = MPemb x 50 MPi )
. .35.35 puntos
Donde:
s PPE = Puniuacién o unidades porcentuales que corresponden & la propuesta econdmica
e MPemb = Monto de la propuesta economica mas baja.
s MPi= Monto de Ia i-esima propuesta economica

PPE = $55.00 x 50 / $85.00 = 35.35

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 35.35 puntes para la PARTIDA
12, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en |a evaluacién econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 13:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTCS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica méas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demés propuestas econdmicas se aplicara la siguiente formula:

PPE = MPemb x 50 / MPi 50 punios
Donde:
e  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
e MPemb = Monto de la propuesta econdmica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta economica

0 Mexicalzzingo,
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PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

PPE = $39.00 x 50/ $39.00 = 50

TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Econémica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 13,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 14:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V,

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta econémica que, habiendo sidc determinada solvente sea |a oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacién de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicara la siguiente formula:

PPE = MPemb x 50 / MPi 50
Donde: punias
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica
e MPemb = Monto de la propuesta econémica mas baja.
o MPi= Monto de la i-esima propuesta econdmica

PPE = $370.00 x 50 / $370.00 = 50

TOTAL 50 puntos

El resuitado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES $.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 14,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 15:

' PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta econémica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas economicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

Bl 30.33 puntos
e PPE = Puntuacion o unidades porcenfuales que corresponden a la propuesta econdmica
e MPemb = Monto de la propuesta econdmica mas baja.
»  MPi= Monio de la i-esima propuesta econémica

PPE = $370.00 x 50 / $610.00 = 30.33

TOTAL 30.33 puntos

Fl resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, obtuvo 30.33 puntos para la
PARTIDA 15, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econamica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION,

\ PARTICIPARTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. _1
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® Adquisiciones

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las deméas propuestas economicas se aplicara la siguiente farmula:
PPE = MPemb x 50 | MPi

Donde: 50 puntos

e  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta ecenomica
s MPemb = Monto de la propuesta econdémica mas baja.

o MPi= Monto de la i-esima propuesta econoémica
PPE = $370.00 x 50 / $370.00 =50

TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Econdmica del PARTICIPANTE es el alguwente CR IMPRESORES S.A. DE C.V,, obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 15,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en |a evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Corwocatona de la LICITACION.

Partida 16:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. :
EVALUACION ECONOMICA - i : b PUNTOS

La propuesta econdmica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econdmica més baja de aqueilas que hayan
sido aceptadas legal v técnicamente.
Para esta valoracion se excluird el Impuesto al Valor Agregado {IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demés propuestas econdmicas se aplicara la siguiente férmula:
PPE = MPemb x 50 | MPi

| Donde: ! 50 punios
i Dende:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
e  MPemb = Monto de la propuesta econémica més baja.
e MPi= Monto de fa i-esima propuesta economica
PPE = $81.00 x 50/ $81.00 = 50
TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacién Economica del PARTICIPANTE es el mgmente CR IMPRESORES S.A. DE C.V., abtuvo 50 puntos para la PARTIDA 16,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentaies de la Convocatona de la LICITACION.

Partida 17:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvenie sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.

Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado {IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicara la siguiente formula:

PPE = MPemb x 50 / MPi S puios
Donde:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
o MPemb = Monto de Ja prop@sra econémica més baja. v

S
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® Adquisiciones

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

e MPi= Monto de la i-esima propuesta econdmica

PPE = $360.00 x 50 / $360.00 = 50

TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Econémica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 17,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatona de la LICITACION.

Partida 18:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta econémica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracién se excluird el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econémicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

D 50 puntos
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales gue corresponden a la propuesta economica
e MPemb = Monto de la propuesta econémica més baja.
® MP: = Monto de la j-esima propuesta econdmica

PPE = $435. 00x 50 / $435 00 =50

TOTAL 50 puntos

El resultad() de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 18,
de los 50 posibles, conforme a o establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 19:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

l.a propuesta econémica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econdémica mas baja de aqguellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Yalor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicara |a siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

Donde: 50 puntos
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta economica
s MPemb = Monto de la propuesta economica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta economica
PPE = $165.00 x 50 / $165.00 = 50
TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Econdmica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 19
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Vi

%

L
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Partida 20:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA

PUNTOS

La propuesta econdmica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econdmicas se aplicarz la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi
Donde:
e  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que correspenden a la propuesta economica
e  MPemb = Monto de la propuesta econdmica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta economica

PPE = $95.00 x 50 / $95.00 = 50

50 puntos

TOTAL

50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 20,

de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatona de la LICITACION.

Partida 21:

PARTICIPANTE CR IMPRESCRES S.A. DEC.V.

EVALUACION ECONOMICA

PUNTOS

L.a propuesla economica que habienda s:do determinada solxente sea la oferta economica mas baja de aqupilas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demés propuestas econdmicas se aplicaré la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 | MPi
Donde:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
e MPemb = Monto de la propuesta economica mas baja.
e . MPi= Monto de la i-esima propuesta econdmica

PPE = $7.90 x 50 / $7.90 = 50

50 puntos

TOTAL

50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 21,

de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 22:

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS
La propuesta econamica que, habiendo side determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente. SR
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA). P
| Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas economicas se aplicara la siguiente formula: P

Nicolds Regules 83, Planta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
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S
PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS
PPE = MPemb x 50 / MPi
Donde:

e  PPE = Puntuacion o unidades porceniuales que corresponden a la propuesta econémica
e MPemb = Monto de la propuesta econdmica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta econdmica

PPE = $2.30 x 50/ $2.30 = 50

TOTAL 50 puntos
El resultado de la Evaluacién Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, obtuvo 50 puntos para la
PARTIDA 22, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en |a evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION,

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluiré el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para deferminacion de la puntuacion de las demas propuestas econmicas se aplicara la siguiente formula;
PPE = MPemb x 50/ MPi

Donde: 42.59 puntos

e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica
o MFamb = Monlo de la propuesta econémica més baja.
e MPi=Monto de la 1-esiina propussta econdmica

e PPE = $2.30 x 50/ $2.70 = 42.59

TOTAL 42.59 puntos
El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 42.59 puntos para la PARTIDA
22, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 23:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. :
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

La propuesta econémica gue, habiendo sido determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracién se excluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econémicas se aplicara la siguiente formula;
PPE = MPemb x 50 | MPi

D . 50 puntos
onde:
s PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
e  MPemb = Monto de fa propussta econémica més baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta econémica
PPE = $4.00 x 50 / $4.00 = 50 4
TOTAL 50 puntos

X
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El resultado de la Evaluacion Econémica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES $.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 23,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en |a evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatona de la LICITACION.

Partida 26:

PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

EVALUACION ECONOMICA

PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica méas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de la puntuacion de las demés propuestas econdmicas se aplicar |a siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi
Donde:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica
e MPemb = Monto de la propuesta aconémica mas baja.
e MPi= Monto de la i-esima propuesta econémica

PPE = $11.90 x 50 / $41.90 = 50

50 puntos

TOTAL

50 puntos

b

Donde:

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, obtuvo 50 puntos para la
PARTIDA 26, de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econamica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICIT ACION.

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA ‘

PUNTOS

La propuesta econdmica que, habiende sico determinada solvente sea la oferta econdmica méas baja de aquelias que hayan |

sido aceptadas legal y técnicamente.

Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).

Para determinacion de la puntuacion de las demas propuestas econémicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

e  PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econdmica
e MPemb = Monto de la propuesta econdmica mas baja.
s MPi= Monto de Ia i-esima propuesta econdmica

PPE = $11.90 x 50/ $14.50 = 41.03

41.03 puntos

TOTAL

41.03 puntos

El resuitado de la Evaluacion Econamica del PARTICIPANTE es ! siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 41.03 puntos para la PARTIDA
26, de los 50 posibles, conforme a lo establerido en la evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 27:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION ECONOMICA PUNTOS
La propussta econémica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta economica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y tecnicamente.

Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA).
Para determinacion de Ia puntuacion de las demas propuestas economicas se aplicara la siguiente formula:

50 puntos
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PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA PUNTOS

PPE = MPemb x 50 / MPi
Donde:
e PPE = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica
e MPemb = Monto de la propuesta econdmica més baja.
»  MPi= Monto de la i-esima propuesta econdmica

PPE = $95.00 x 50 / $95.00 = 50

TOTAL 50 puntos

El resultado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 27,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en la evaluacion econdmica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

Partida 28:

PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.

EVALUACION ECONOMICA : PUNTOS

La propuesta economica que, habiendo sido determinada solvente sea la oferta econémica mas baja de aquellas que hayan
sido aceptadas legal y técnicamente.
Para esta valoracion se excluira el Impuesto al Valor Agregado (IVA),
Fara determinacion de la puntuacidn de las demés propuestas econémicas se aplicara la siguiente formula:
PPE = MPemb x 50 / MPi

] 50 puntos
onde; =

PP;Ei = Puntuacion o unidades porcentuales que corresponden a la propuesta econémica

MPgimb = Monto de Ia propuesta econémica mas baja.

MPi = Monto de fa i-esima propuesta econémica

e & o

PPE = $610.00 x 50 / $610.00 = 50

TOTAL 50 puntos

El resuitado de la Evaluacion Economica del PARTICIPANTE es el siguiente: CR IMPRESORES S.A. DE C.V., obtuvo 50 puntos para la PARTIDA 28,
de los 50 posibles, conforme a lo establecido en |a evaluacion econémica de Puntos y Porcentajes de la Convocatoria de la LICITACION.

SEGUNDO.- Se realiz la evaluacion combinada de puntos y porcentajes, Técnica y Econdmica, con el siguiente resultado:

Partida 1:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 4: /

Pt
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
N

EVALUACIONTECNICA  ~ \ Total | 45.8 puntos

\
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EVALUACION ECONOMICA | Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 5:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 6:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 7:
_ PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
B EVALUACION TECNICA Total 42.6 puntos |
EVALUACION ECONCMICA Total 50 puntos
; by ; : - GRAN TOTAL 92.6 puntos
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.30 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 47.56 puntos |
GRAN TOTAL 93.36 puntos |
Partida 10:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos |
GRAN TOTAL 958 puntos |
Partida 12:
PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
EVALUACION TECNICA Total 47.6 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 97.6 puntos
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PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DEC.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.80 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 32.35 puntos
GRAN TOTAL 78.15 puntos
Partida 13:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 14:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 15:
PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
EVALUACION TECNICA Total 42.6 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 30.33 puntos
GRAN TOTAL 72.93 puntos
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DEC.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 16:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 17:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
o
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| GRAN TOTAL | 95.8 puntos |
Partida 18:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 19:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 20:
: PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. G
r EVALUACION TECNICA ! _Total 458 puntos |
| EVALUACION ECONOMICA Total 50puntos |
B s : e T GRAN TOTAL 95.8 puntos |
Partida 21:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DEC.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 22:
PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
EVALUACION TECNICA Total 47.6 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 97.6 puntos
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 42.59 puntos
GRAN TOTAL 88.39 puntos
;.
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Partida 23:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 26:
PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ
EVALUACION TECNICA Total 47.6 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 97.6 puntos
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 41.03 puntos
GRAN TOTAL 86.83 puntos
Partida 27:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos
Partida 28:
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V.
EVALUACION TECNICA Total 45.8 puntos
EVALUACION ECONOMICA Total 50 puntos
GRAN TOTAL 95.8 puntos

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 13, 66, 67, 69, 71y 72 de la LEY; resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67, 79 numeral 1 fraccion |, de la LEY, se ADJUDICA el \\
CONTRATO ABIERTO al PARTICIPANTE ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ para la LICITACION PUBLICA :

LOCAL LSCC-GDL-019-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE IMPRESION DE :
FORMATOS VARIOS PARA LA DIRECCION DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA’, en lo que respecta a las F/
PARTIDAS 12, 22 y 26 de las BASES, por un monto maximo de $73,612.12 (setenta y tres mil seiscientos doce pesos ‘
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12/100 M.N) y un monto minimo $29,444.85 (veintinueve mil cuatrocientos cuarenta y cuatro pesos 85/100 M.N), ambos
con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple
con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer el precio
solvente mas conveniente, como a continuacion se detalla:

ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ

CANTIDAD CANTIDAD PRECIO IMPORTE MINIMO

PARTIDAS DESCRIPCION IMPORTE MAXIMO
. : MAXIMA MINIMA UNITARIO
12 Impresin portagatetes 500 200 $55.00 §27,500.00 $11,000.00

sublimado previo disefio,

Impresion de tarjeta de
presentacion en  papet
22 couché, impresion ambos 3,000 1200 $2.30 $6,900.00 $2,760.00
lados a color, laminado
mate, varios disefos.

28 ;”;’::‘2” L 2500 1000 §11.90 $29,750.00 $11,900.00
SUBTOTALES $64,150.00 $25,660.00
VA $10,264.00 $4,105.60
ISR $801.88 $320.75
TOTALES $73612.12 §20,444.85

Segundo. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67, 7€ numeral 1 fraccion |, de la LEY, se ADJUDICA el
CONTRATO ABIERTO al PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V. para la LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-019-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS
VARIOS PARA LA DIRECCION DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA’, en lo que respecta a las PARTIDAS 1,
4, 5,6, 7,10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 27 y 28 de las BASES, por un monto maximo de $837,311.20
(ochocientos treinta y siete mil trescientos once pesos 20/100 M.N) y un monto minimo de $334,924.48 (trescientos treinta
y cuatro mil novecientos veinticuatro pesos 48/100 M.N), ambos con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse
del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las
especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir goﬁ los




# Adquisiciones

parametros econdmicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente, como a continuacion se

detalla:
CR IMPRESORES S.A.DEC.V.
; CANTIDAD CANTIDAD PRECIO - IMPORTE MINIMO
PARTIDAS DESCRIPCION : : UNITARIO IMPORTE MAXIMO
' MAXIMA MINIMA

1 Impresion Cartel en offset
en papel couché de 200 200 80 $ 11.00 $ 220000 $ 880.00
g, tamario tabloide.

4 Impresion  carpetaffolder
tamanio aficio, plastificado 1000 400 $ 15.50 $ 15,500.00 $  6,200.00
a color, disefio previo. .

5 Impresion  de  folletos ~

' tripticos en pape! couche 1000 400 $ 13.50 $ 13500.00 $ 540000
a color, frente y vuelta. i

6 1% | Impresion de demoestan 5 2 $§  2,00000 $ 10,00000 s 400000 |

en pvc.

7 Impresion de vinil mate. 200 80 $ 205.00 §  41,000.00 $  16,400.00
Impresion  de  banderin

10 publicitaria de 3.5 metros,
reforzada con tubo y base 10 4 1 19e0m B 1390000 ¥ 250000
reforzada.

" IBERIOH Sl 3000 1200 § 3900 $ 117,000.00 $ 46,8000
fransparente impreso ' o T
Impresién directa trovical

14 3mm con corte a la forma
segun se requiera el 5 2 $ e ¥ 1 $ Pzl
metro lineal 120 cm.

Impresion  directa sobre

15 coroplast  con  suaje
especial metro lineal de ? 2 ; A0 R $ AR
120 cm.

Impresion  de  letreros
institucionales  medidas

16 de 50 x 20 cm en pvc
espumado en 3mm., con 20 8 $81.00 $ 162000 $ 648.00
impresion de 1 a 3 tintas
de acuerdo a disefio ;

Ia / i
i‘_l}\\
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CR IMPRESORES S.A.DEC.V.

CANTIDAD _ CANTI_DAD.. . PRECIO IMPORTE MINIMO

IMPORTE MAXIMO
MAXIMA - MINIMA _ UNI.TARIQ

PARTIDAS DESCRIPCION

autorizado.
impresion  playera tipo
polo manga corta, tela

17 pique 50% algodon 50% 200 80 S 36000 §  72,000.00 § 28,800.00
poliéster con bordado al

frente vy espalda, para
dama.

Impresién  playera tipo
polo manga corta, tela
piqy.e 50% algodon 50% 200 80
poliéster con bordado al
frente y espalda, para
caballers,

435.00 §  87,00000 $ 3480000

2

F impresion Libreta con 80
hojas de raya. Incluye
separador  de  hojas,
elasticc  para  cerar,
- boligrafo de plastico con 500 200 $ 165.00 § 8250000 $ 33,000.00
serigrafia, material
curpiel, medida
14x20.7cm, color tinta
Negra.

Imprasion qgorra
20 impresas con serigrafia 0 500 200 5 9500 §  47,500.00 $ 19,000.00
sublimado ~ frente vy
_costados.

Impresion  diplomas,
reconocimientos,
constancias:  impresion
digital, seleccion  color 2000 800
solo frente, en cartulina
opalina  blanca, varios
disefios
Impresion de formatos a )
dos tintas con folio, 3000 1200
tamario carta.

Impresion Taza blanca de
ceramica con serigrafia
&z capacidad 11 oz con 300 120 $ 95.00 $ 28,500.00 $ 11,40000
impresion ~ hasta 8
colores. =

21 3 790 S 15.800.00 § 632000

23

<

4.00 $ 12,000.00 $ 480000
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CR IMPRESORES S.A.DEC.V.
CANTIDAD CANTIDAD PRECIO | IMPORTE MINiMO
PARTIDAS DESCRIPCION : : UNITARIO IMPORTE MAXIMO
MAXIMA MINIMA
Impresién de chaleco con
9 reflejante, material:
8 casaca 6  bandas 250 100 S 61000 $ 152,500.00 $ 61,000.00
reflejantes tela ripstop y/o
gabardina.

SUBTOTAL $721,820.00 $288,728.00

IVA $115,491.20 $46,196.48

TOTAL $837,311.20 $334,924 48

Tercero.- Se declaran Desiertas las PARTIDAS 2, 8, 9, 24 y 25 de las BASES, no es posible adjudicarse en virtud de que
las propuestas de los PARTICIPANTES CR IMPRESORES S.A. DE C.V., y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, por
encontrarse superior al 10% o inferior al 40% respecto a la media de precios que arrojo la investigacion de mercado, por lo
anterior se concluye que la variacion porcentual con respecto al costo de referencia resultado de Ia Investigacion de
Mercado se encuentran fuera de los limites y parametros establecidos que se acreditan en el articulo 71 numeral 1 de la
LEY, y en el numeral 13. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DESIERTO, inciso e) de las
BASES.

Asi mismo, se declaran Desiertas las PARTIDAS 3 y 11 de las BASES, en virtud de que se DESECHARON
TECNICAMENTE por no superar el minimo requerido de 42 puntos, tal y como se sefiala en el Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos de las BASES.

Cuarto.- En cumplimiento al punto 17 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la LEY, articulo
19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que los PROVEEDORES CR
IMPRESORES S.A. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, tendran que comparecer ante la Direccion de lo
Juridico Consultivo para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la publicacion y
notificacion del FALLO por parte del licitante adjudicado en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

Asi mismo, sera requisito indispensable que los PROVEEDORES CR IMPRESORES SA DE C.V.,, y ALDO EMILIO
SANCHEZ HERNANDEZ, acrediten su registro, vigencia y actualizacion ante el AREA DE DESARROLLO DE
PROVEEDORES, en términos de los articulos 17 de la LEY.

i
(i I y

N #
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Quinto - Apercibase a los PROVEEDORES CR IMPRESORES S.A. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ,
que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en
el punto 21 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la LEY.

Sexto-. Notifiquese a la empresa CR IMPRESORES S.A. DE C.V., que debera entregar la garantia dentro de los 05 cinco
dias habiles posteriores a la emision y publicacion del FALLO; asi mismo notifiquese a ALDO EMILIO SANCHEZ
HERNANDEZ, que no debera entregar garantia, lo anterior de conformidad a lo establecido en el numeral 21. GARANTIAS
parrafo primero de las BASES.

Séptimo.- El contrato a celebrarse con los PROVEEDORES tendra una vigencia a partir del dia siguiente habil de la
notificacion y publicacion del FALLO v hasta el 31 de diciembre de 2025, conforme a los plazos establecidos en las
presentes BASES, sus anexos y las PROPUESTAS de los PROVEEDORES, de conformidad al Articulo 76 de la LEY, sin
perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACION o
en la propuesta presentada por los PROVEEDORES.

Octavo.- Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Noveno.- Los PROVEEDORES CR IMPRESORES S.A. DE C.V. y ALDO EMILIO SANCHEZ HERNANDEZ, manifiestan
que Sl es su voluntad realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propasito de
promover y procurar la reactivacion econémica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la
LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la  presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion plblica, confidencial
ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizados por las servidoras publicas:

NOMBRE CARGO

MTRA. MARTHA VELAZQUEZ ORTEGA DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA POR LA TITULAR DE LA UNIDAD

LIC. TANIA KAREN MURILLO AGUIRRE CENTRALIZADA DE COMPRAS

e FI Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:
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NOMBRE CARGO

LIC. JOSE REFUGIO GOMEZ GAMBOA DIRECTOR DE GESTION DE GOBIERNO Y CIUDADANIA

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 14:14 doce horas con catorce
minutos, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.

Cuamplase. Asi lo dictamin6 la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS del Municipio de Guadalajara, con la presencia
del representante del AREA REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del
Comite, con fundamento en los articulos 67 y 72 numeral 1 fraccion V. inciso c) de la LEY, quienes firman al calce y al
margen de esta RESOLUCION con base en el Dictamen de evaluacion técnica, Evaluacion Legal-Administrativa y
Economica, efectuados por el AREA REQUIRENTE y la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NO. NOMBRE PUESTO FIRVA ANTEFIRNMA
7
, | MTRA MARTHAVELAZQUEZ | DRECTORADEADQUISICIONES | 7 o
ORTEGA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA ) 7 e

y | UEdRSEERRLE M DIRECTOR DE GESTION DE

GAMBOA GOBIERNO Y CIUDADANIA

LIC. SERGIO MARTINEZ

. REPRESENTANTE DE LA
GONZALEZ

CONTRALORIA CIUDADANA

SERVIDORA PUBLICA DESIGNADA
4 e TANI‘:S&‘;?;MUNLLO POR LA TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS
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REPRESENTANTE DEL COMITE,
DESIGNADO EN LA PRIMERA _
SESION ORDINARIA CELEBRADA T
EL DIA 10 DE ENERO DE 2025, DEL i
5 LIC. LUIS GALINDO CRUZ COMITE DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERW:/@,S/ Y
DE GUADALAJARA=" /1

w

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de conformidad con lo senalada en el articulo 22 de la Ley de Datos
Personales en Posesion de Sujetos Obligados dal Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer |a existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que sera sometida los datos personales
an posesion de eslos responsables. Los datos personales que se racaban seran utilizados tinica y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para

contar con datos especificos de localizacion para la formalizacian de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar ol Avisa de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: hitps//transpaencia guadaiajaia gob mx/avisgsprvacidad,

Fin de Acta.

Q
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